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PRESSEMELDING - Forskningsprosjekt på villrein, ferdsel og 
inngrep i Dovre – Rondane regionen, åpne infomøter 
 
Det pågående forskningsprosjektet på villreinen i Snøhetta og Rondane Nord utvides nå 
til også å omfatte Rondane Sør og Knutshø villreinområde. I løpet av kort tid vil flere 
villreinsimler merkes med radiosendere i disse nye områdene. Norsk institutt for 
naturforskning (NINA) har fått i oppdrag å utvide forskningsprosjektet.  
 
Stortinget bevilget i 2009 2 millioner kroner til et kunnskapsprosjekt knyttet til villreinen i 
Snøhetta villreinområde. Med dette prosjektet som utgangspunkt har det vært et ønske fra 
lokal- og sentral forvaltning å utvide prosjektet til flere områder. I 2009 ble prosjektet utvidet til 
også å omfatte Rondane Nord. Det er nå avklart at prosjektet også skal utvides til Rondane Sør 
og Knutshø villreinområde. Prosjektet vil gi mer kunnskap om betydningen av beiter, 
beitekvalitet, fysiske inngrep og menneskelig aktivitet for reinens arealbruk i disse områdene. 
 
Snøhetta, Rondane og Knutshø villreinområder er utpekt som nasjonale villreinområder. Dette 
er bakgrunnen for at blant andre Oppland og Hedmark fylkeskommuner har startet arbeidet 
med en ny felles regional plan for Rondane og Sølnkletten villreinområder. 
Forskningsprosjektet i Rondane vil bidra med viktig kunnskap både inn i den pågående 
planprosessen, men også inn i fremtidige revisjoner av planen. I Snøhetta og Knutshø vil 
forskningsprosjektet bidra med tilsvarende kunnskap når den gjeldende fylkesdelplanen skal 
revideres.   
 
Snøhetta 
I mars 2009 ble det merket 13 villreinsimler med radiosendere og i løpet sommeren 2009 ble 
det iverksatt omfattende registrering av menneskelig ferdsel i området. I april 2009 ble det 
etablert et bredt sammensatt interimsstyre for prosjektet. Dette interimsstyret utarbeidet i 2009 
en prosjektplan og skaffet finansiering for første del av prosjektet. I oktober 2009 gikk det 
tidligere etablerte interimsstyret over til å bli en fast styringsgruppe for prosjektet.   
 
Rondane 
I mars 2009 ble det i Rondane Nord merket 6 villreinsimler med radiosendere og i løpet av 
sommeren 2009 ble det iverksatt omfattende registrering av menneskelig ferdsel i området. I 
mars ble det også etablert et interimsstyre for hele Rondane villreinområde med representanter 
fra Villreinutvalgene i nord og sør, Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten, Statens 
Naturoppsyn, Fylkesmannens miljøvernavdeling i Oppland, sekretariatet for den pågående 
regionale planprosessen i Rondane og Norsk Villreinsenter Nord som sekretariat for prosjektet. 
Dette interimsstyret jobber nå med en prosjektbeskrivelse og finansiering av prosjektet. 
 
Knutshø 
Villreinutvalget i Knutshø og Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø har besluttet at de også 
ønsker å få merket villrein i Knutshø med radiosendere. Villreinutvalget har så langt skissert en 
rekke aktuelle problemstillinger og en vil i løpet av våren 2010 invitere til et oppstartsmøte hvor 
målet er få etablert et interimsstyre som kan jobbe frem det konkrete innholdet i prosjektet.  



 

 

 
I forbindelse med informasjon om status og årets nymerking i ovennevnte villreinområder vil det 
bli arrangert flere åpne informasjonsmøter. I disse møtene vil villreinutvalgene, 
villreinnemndene og NINA informere om status i prosjektene, hvordan dyrene merkes og ikke 
minst hva man ønsker å oppnå med å radiomerke villreinen.  
 
Følgende åpent møte vil bli arrangert: 
Fjellforum på Dombås, tirsdag 26. januar, kl 19:00 på Norlandia Dovrefjell Hotell.  
 
I tillegg vil det jobbes for tilsvarende åpne infomøter i sørlige del av Rondane villreinområde og 
på Sunndalsøra i forbindelse med prosjektet i Snøhetta. Disse møtene vil bli annonsert i de 
respektive lokalaviser. 
 
Hjerkinn Pro – norgeshistoriens største naturrestaureringsprosjekt - på Hjerkinn! 
Prosjektet har pågått siden 2006. Så langt har flere hundre tonn avfall blitt fjernet fra området. 
Nå står fjerning av tyngre anlegg med fjernstyrte maskiner for tur. Odd Erik Martinsen fra 
forsvarsbygg vil informere om status for prosjektet på Fjellforum på Dombås tirsdag 26.januar. 
 
Arrangører av de åpne møtene vil være villreinutvalgene i de ulike områdene, villreinnemndene 
i de ulike områdene, Norsk Institutt for naturforskning og Norsk Villreinsenter Nord. Arrangører 
av Fjellforum på Dombås er aktørene ved Dovre fjellsenter i samarbeid med NINA, 
villreinutvalgene og Norsk Villreinsenter Nord. 
 
For mer informasjon om prosjektene, se www.villrein.no 
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